
Prefeitura Municipal De Alvares Machado                                                                                  Pag.     1
Demonstrativo da Folha Anual (Sintético)     Tipo Cálculo = 0-Todos    Sq=                                        Data Ref. 04/2023    

  Referência: 01/2022 - 12/2022
  Total Ativos                                                                                                                      
                                                                                                                                    
Situação                                     Qtde                                                                                   
Afastamento          1  Acidente do trabalho    2                                                                                   
Afastamento          2  Doença nao Rel ao tr 1914                                                                                   
Afastamento          5  Licenca sem vencimen   35                                                                                   
Afastamento          7  Afast. Cedência com     2                                                                                   
Afastamento          8  Afast. Cedência sem     1                                                                                   
Afastamento          9  Afastamento Licença     6                                                                                   
Afastamento          10 Licenca-maternidade    50                                                                                   
Afastamento          13 Afastamento Reclusão    2                                                                                   
Afastamento          17 Afastamento COVID 19    4                                                                                   
Afastamento          18 Afastamento Gravidez   16                                                                                   
Afastamento          20 Interrupção de Feria   15                                                                                   
Afastamento          21 Afast Maternidade Co    1                                                                                   
Afastamento          22 prorrogação afastame    2                                                                                   
Afastamento          23 Afastamento Doença P   18                                                                                   
Afastamento          24 Afast. Paternidade J    1                                                                                   
Movto Função         8  Reajuste Salarial     779                                                                                   
Admissão             1  Admissão 1º Emprego   119                                                                                   
Admissão             2  Admissão Emprego Ant  122                                                                                   
Demissão             2  Dispensa por justa c    2                                                                                   
Demissão             4  Aposentadoria Compul    9                                                                                   
Demissão             5  Pedido de Demissão     88                                                                                   
Demissão             7  Termino de Contrato   117                                                                                   
Demissão             10 Falecimento do Empre    4                                                                                   
Transf. Lotação                               221                                                                                   
     Cod. R Descrição                                  VlMensal        Cod. R Descrição                                   VlMensal  
PROV    1   Salário                                  13.416.140,10 DESC   44  Outros Gastos UNIMED                         304.935,25
        4   Horas Aulas                               2.399.375,70        54  Pensao Alimenticia                            26.080,87
        5   Subsidios                                   255.686,91        55  MAPFRE Vida                                   18.513,73
        6   Horas Extras 50%                            643.397,18        61  Horas Faltas                                     919,69
        9   Adicional Noturno 10%                            12,12        64  Desconto(Multa transit                           961,37
       10   Adicional Noturno 20%                         9.192,15        68  Convenio Sindicato                           121.707,26
       12   Salario Aposentado                          133.920,92        70  Desc AutorizadoUNIMED                          1.683,26
       13   Bolsa Estagio                               645.960,74        76  Sind Serv.Pub. Munic                          67.026,36
       14   Hora Extra 100%                              88.970,65        79  Sind do PSF e PACS                            16.654,40
       17   Adic. Tempo de Servico                    2.069.619,95        93  Pensao Alimenticia                             5.024,06
       18   Licença Prêmio                              803.091,53       102  DESCONTO JUDICIAL                             23.520,13
       28   Diferença de Salario                      1.824.258,87       110  Desconto Pag. Indevido                        21.067,64
       28 C Diferença de Salario                            464,80       133  Empréstimo Banco Brasi                       148.467,03
       29   Dif Salario mes anteri                      103.363,64       134  Emprestimo Santander                         439.167,15
       29 C Dif Salario mes anteri                          385,94       136  Emprestimo Bradesco                        1.436.306,14
       32   Dif.Salario Adic.Legal                       10.988,79       163  Emprestimo Caixa Feder                         3.442,32
       34   Adic. Tempo de Servico                       60.576,98       450  Pensão Alimenticia                             9.263,97
       36   Aulas Eventuais                              54.076,42       451  Pensão Judicial 1(Féri                           939,26
       71   Insalubridade mes ante                        1.914,88       452  Pensão Judicial 1(13ºS                           452,68
       72   Gratificacao                                317.038,21       455  Pensão Judicial 2(13ºS                           700,67
       74   Gratificacao Incorpora                      116.858,94       523  Hrs.Repouso Perdido                            2.509,72
       75   Dif. Salario Incorpora                      289.705,02       526  INSS (13º Slr)                               181.367,09
       77   Insalubridade                               844.422,83       527  INSS (Fer.Mes)                               205.449,19
       81   Devolucao Desc Ind                           10.109,06       528  INSS                                       2.208.150,89
       83   Diferenca Sexta Parte                           720,95       529  IRRF (13ºSlr)                                112.101,86
       88   Abono Fundeb                                  7.308,50       530  IRRF (Férias)                                176.203,17
       88 C Abono Fundeb                              2.433.262,60       531  IRRF                                       1.753.510,36
       94   Salario  Pensao                             159.524,02       533  Líquido Pago (Férias)                      1.805.501,29
       96   Gratificação(Jurídico)                       20.918,25       535  Líquido Pago (Compleme                     2.437.995,60
       97   Insalubridade Sal.Base                      220.995,28       546  Parcela Ant.(13ºSlr)                         883.544,40
      100   Sexta Parte                                 722.394,01       555  Retenção INSS(Férias)                        176.045,64
      112   Dif H.E 50% Mês Anteri                        5.734,01       559  Vale Transporte                                5.571,12
      113   Dif H.E 100% Mês Anter                          379,13       597  Liquido Pago (2º) peri                        13.310,18
      114   Diferença Judicial Age                        1.192,32       601  Mensalidade UNIMED                         1.683.607,83
      115   Aulas Eventuais Judici                       22.482,01       952  Falta Injustificada                            4.975,02
      116   DSR Aulas Eventuais Ju                        4.672,73      1006  Saldo Negativo Anterio                       593.630,39
      117   Aula de Reforco Escola                       49.368,42      1006D Saldo Negativo Anterio                         1.084,08
      121   Aula Eventual - PEB II                       14.355,20      1245  Retenção Líquido                             979.176,26
      122   Carga Suplementar-PEB                        93.914,71                                                                  
      139   VALE ALIMANTACAO                          1.840.687,00                                                                  
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Prefeitura Municipal De Alvares Machado                                                                                  Pag.     2
Demonstrativo da Folha Anual (Sintético)     Tipo Cálculo = 0-Todos    Sq=                                        Data Ref. 04/2023    

      143   Dif Adic Tem Serv Mes                         3.882,26                                                                  
      143 C Dif Adic Tem Serv Mes                         3.882,26                                                                  
      151   LicencaPremioDifmesAnt                        9.553,95                                                                  
      168   Carga Suplementar                            12.532,14                                                                  
      215   Vantagem de Enquadrame                      271.398,14                                                                  
      217   Férias Abono 2º Períod                        3.004,84                                                                  
      218   Férias Abono 1/3 2º Pe                        1.001,60                                                                  
      502   Férias Ab.Pecuniário                        359.055,99                                                                  
      503   Férias Ab.Pecuniário 1                      119.684,19                                                                  
      504   Férias Adiantamento                          33.489,87                                                                  
      507   Ferias (1º Mes) Prop.                       270.472,42                                                                  
      508   Media Ferias (1º Mes)                         6.007,27                                                                  
      513   DSR Sobre Horas                             167.096,87                                                                  
      515   Férias                                    2.399.623,35                                                                  
      516   Férias 1/3                                1.182.777,16                                                                  
      517   Férias Proporcionais 1                          881,28                                                                  
      519   Férias Proporcionais                          2.643,86                                                                  
      537   Férias Média                                116.145,23                                                                  
      538   Férias Média 1/3                             43.298,53                                                                  
      543   Média Salário Maternid                        1.916,19                                                                  
      544   Parcela Adto (13ºSlr)                     1.810.765,20                                                                  
      548   Parcela Anual (13ºSlr)                    1.891.266,02                                                                  
      549   Parcela Anual Méd(13ºS                       98.412,90                                                                  
      558   Saldo Salário                                 1.548,52                                                                  
      564   Ferias (2º Mes) Prop.                        23.314,59                                                                  
      565   Media Ferias (2º Mes)                         2.621,38                                                                  
      579   Media Ferias 1/3 (2º M                          289,83                                                                  
      580   Ferias 1/3 (2º Mes) Pr                        7.771,62                                                                  
      593   Férias em Dobro                               1.348,77                                                                  
      594   Férias 1/3 em Dobro                             449,59                                                                  
      595   Média Férias em Dobro                           410,49                                                                  
      596   Média Férias 1/3 em Do                          136,81                                                                  
      604   Férias (2º periodo)                          17.599,38                                                                  
      605   Férias 1/3 (1º Mês) Pr                       94.262,37                                                                  
      606   Férias (1º Mês) Prop.                         4.743,88                                                                  
      607   Férias (2º Mês-2p) pro                        2.959,50                                                                  
      608   Férias 1/3 (1º Mês) Pr                        1.581,28                                                                  
      609   Férias 1/3 (2º Mês-2p)                          986,51                                                                  
      611   Média Férias 1/3 (1º M                            1,36                                                                  
      612   Média Férias (1º Mês)                             4,10                                                                  
      613   Média Férias 1/3 (1º M                        2.591,71                                                                  
      614   Média Férias (2º Mês-2                           16,41                                                                  
      616   Férias 1/3 (2ºPeríodo)                       11.965,72                                                                  
      619   Média Férias (2º Perío                        1.745,45                                                                  
      620   Média Férias 1/3 (2º P                          581,80                                                                  
      810   Sal Maternidade(13 sal                        7.533,50                                                                  
      811   Sal Maternidade media                           538,64                                                                  
      907   Afast.Cedência com Ven                          282,25                                                                  
      909   Afast. Licença Prêmio                       149.976,99                                                                  
      910   Afast.Maternidade (Emp                      112.303,27                                                                  
VANT  501   Salário Família                              21.279,41                                                                  
     1005   Saldo Negativo Atual                        598.706,68                                                                  
PROVENTOS:      38.953.798,71        VANTAGENS:         619.986,09      DESCONTO     15.870.567,33       LÍQUIDO:         23.703.217,47
  Total Demitidos .....................     (222 funcionários)                                                                      
     Cod. R Descrição                                  VlMensal        Cod. R Descrição                                   VlMensal  
PROV    1   Salário                                         779,69 DESC   22  Dev verba ind                                    612,09
        4   Horas Aulas                                  74.990,84        44  Outros Gastos UNIMED                           1.235,90
       12   Salario Aposentado                            1.199,48        55  MAPFRE Vida                                      124,47
       13   Bolsa Estagio                                45.376,14        61  Horas Faltas                                     914,20
       17   Adic. Tempo de Servico                          149,60        76  Sind Serv.Pub. Munic                             147,37
       28   Diferença de Salario                         47.041,35       133  Empréstimo Banco Brasi                           493,58
       29   Dif Salario mes anteri                        2.026,00       134  Emprestimo Santander                             954,67
       34   Adic. Tempo de Servico                          282,26       136  Emprestimo Bradesco                            5.004,22
       36   Aulas Eventuais                               6.261,78       142  DESCONTO JUDICIAL S/LI                           211,82
       72   Gratificacao                                    171,04       523  Hrs.Repouso Perdido                               96,15
       75   Dif. Salario Incorpora                          642,58       526  INSS (13º Slr)                                23.985,69
       77   Insalubridade                                   694,86       527  INSS (Fer.Mes)                                   745,28
       81   Devolucao Desc Ind                              803,62       528  INSS                                          23.561,27
       82   Licenca Premio (Rescis                       33.961,07       529  IRRF (13ºSlr)                                  4.195,80
      100   Sexta Parte                                     838,30       530  IRRF (Férias)                                    379,24
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Prefeitura Municipal De Alvares Machado                                                                                  Pag.     3
Demonstrativo da Folha Anual (Sintético)     Tipo Cálculo = 0-Todos    Sq=                                        Data Ref. 04/2023    

      117   Aula de Reforco Escola                        3.639,22       531  IRRF                                           7.667,99
      121   Aula Eventual - PEB II                        1.816,30       533  Líquido Pago (Férias)                         12.344,89
      122   Carga Suplementar-PEB                            59,90       546  Parcela Ant.(13ºSlr)                          27.388,39
      215   Vantagem de Enquadrame                          152,92       555  Retenção INSS(Férias)                            626,07
      501 C Salário Família                                 201,38       601  Mensalidade UNIMED                             6.938,55
      513   DSR Sobre Horas                                 667,45       952  Falta Injustificada                              252,98
      515   Férias                                       10.610,93      1006  Saldo Negativo Anterio                         4.332,35
      516   Férias 1/3                                    3.536,95      1245  Retenção Líquido                              60.579,79
      517   Férias Proporcionais 1                       95.665,92                                                                  
      518   Férias Vencidas 1/3                           8.256,63                                                                  
      519   Férias Proporcionais                        286.999,80                                                                  
      520   Férias Vencidas                              24.770,01                                                                  
      537   Férias Média                                  1.330,85                                                                  
      538   Férias Média 1/3                                443,60                                                                  
      539   Férias Proporc. Média                           410,83                                                                  
      541   Férias Proporc. Média                         1.232,67                                                                  
      548   Parcela Anual (13ºSlr)                      195.614,80                                                                  
      549   Parcela Anual Méd(13ºS                        6.834,41                                                                  
      558   Saldo Salário                               141.559,57                                                                  
      564   Ferias (2º Mes) Prop.                         2.465,64                                                                  
      567   Parcela Prop.Méd.(13ºS                        1.616,33                                                                  
      568   Parcela Prop. (13ºSlr)                       92.553,66                                                                  
      580   Ferias 1/3 (2º Mes) Pr                          821,88                                                                  
      604   Férias (2º periodo)                           2.318,16                                                                  
      616   Férias 1/3 (2ºPeríodo)                          772,72                                                                  
      619   Média Férias (2º Perío                          780,28                                                                  
      620   Média Férias 1/3 (2º P                          260,08                                                                  
      810   Sal Maternidade(13 sal                        2.325,38                                                                  
      811   Sal Maternidade media                             9,73                                                                  
      909   Afast. Licença Prêmio                           381,67                                                                  
      910   Afast.Maternidade (Emp                        1.268,00                                                                  
VANT 1005   Saldo Negativo Atual                          3.313,43                                                                  
PROVENTOS:       1.104.596,28        VANTAGENS:           3.313,43      DESCONTO        182.792,76       LÍQUIDO:            925.116,95
  Total Geral .........................     (9.398 funcionários)                                                                    
     Cod. R Descrição                                  VlMensal        Cod. R Descrição                                   VlMensal  
PROV    1   Salário                                  13.416.919,79 DESC   22  Dev verba ind                                    612,09
        4   Horas Aulas                               2.474.366,54        44  Outros Gastos UNIMED                         306.171,15
        5   Subsidios                                   255.686,91        54  Pensao Alimenticia                            26.080,87
        6   Horas Extras 50%                            643.397,18        55  MAPFRE Vida                                   18.638,20
        9   Adicional Noturno 10%                            12,12        61  Horas Faltas                                   1.833,89
       10   Adicional Noturno 20%                         9.192,15        64  Desconto(Multa transit                           961,37
       12   Salario Aposentado                          135.120,40        68  Convenio Sindicato                           121.707,26
       13   Bolsa Estagio                               691.336,88        70  Desc AutorizadoUNIMED                          1.683,26
       14   Hora Extra 100%                              88.970,65        76  Sind Serv.Pub. Munic                          67.173,73
       17   Adic. Tempo de Servico                    2.069.769,55        79  Sind do PSF e PACS                            16.654,40
       18   Licença Prêmio                              803.091,53        93  Pensao Alimenticia                             5.024,06
       28   Diferença de Salario                      1.871.300,22       102  DESCONTO JUDICIAL                             23.520,13
       28 C Diferença de Salario                            464,80       110  Desconto Pag. Indevido                        21.067,64
       29   Dif Salario mes anteri                      105.389,64       133  Empréstimo Banco Brasi                       148.960,61
       29 C Dif Salario mes anteri                          385,94       134  Emprestimo Santander                         440.121,82
       32   Dif.Salario Adic.Legal                       10.988,79       136  Emprestimo Bradesco                        1.441.310,36
       34   Adic. Tempo de Servico                       60.859,24       142  DESCONTO JUDICIAL S/LI                           211,82
       36   Aulas Eventuais                              60.338,20       163  Emprestimo Caixa Feder                         3.442,32
       71   Insalubridade mes ante                        1.914,88       450  Pensão Alimenticia                             9.263,97
       72   Gratificacao                                317.209,25       451  Pensão Judicial 1(Féri                           939,26
       74   Gratificacao Incorpora                      116.858,94       452  Pensão Judicial 1(13ºS                           452,68
       75   Dif. Salario Incorpora                      290.347,60       455  Pensão Judicial 2(13ºS                           700,67
       77   Insalubridade                               845.117,69       523  Hrs.Repouso Perdido                            2.605,87
       81   Devolucao Desc Ind                           10.912,68       526  INSS (13º Slr)                               205.352,78
       82   Licenca Premio (Rescis                       33.961,07       527  INSS (Fer.Mes)                               206.194,47
       83   Diferenca Sexta Parte                           720,95       528  INSS                                       2.231.712,16
       88   Abono Fundeb                                  7.308,50       529  IRRF (13ºSlr)                                116.297,66
       88 C Abono Fundeb                              2.433.262,60       530  IRRF (Férias)                                176.582,41
       94   Salario  Pensao                             159.524,02       531  IRRF                                       1.761.178,35
       96   Gratificação(Jurídico)                       20.918,25       533  Líquido Pago (Férias)                      1.817.846,18
       97   Insalubridade Sal.Base                      220.995,28       535  Líquido Pago (Compleme                     2.437.995,60
      100   Sexta Parte                                 723.232,31       546  Parcela Ant.(13ºSlr)                         910.932,79
      112   Dif H.E 50% Mês Anteri                        5.734,01       555  Retenção INSS(Férias)                        176.671,71
      113   Dif H.E 100% Mês Anter                          379,13       559  Vale Transporte                                5.571,12
      114   Diferença Judicial Age                        1.192,32       597  Liquido Pago (2º) peri                        13.310,18
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Prefeitura Municipal De Alvares Machado                                                                                  Pag.     4
Demonstrativo da Folha Anual (Sintético)     Tipo Cálculo = 0-Todos    Sq=                                        Data Ref. 04/2023    

      115   Aulas Eventuais Judici                       22.482,01       601  Mensalidade UNIMED                         1.690.546,38
      116   DSR Aulas Eventuais Ju                        4.672,73       952  Falta Injustificada                            5.228,00
      117   Aula de Reforco Escola                       53.007,64      1006  Saldo Negativo Anterio                       597.962,74
      121   Aula Eventual - PEB II                       16.171,50      1006D Saldo Negativo Anterio                         1.084,08
      122   Carga Suplementar-PEB                        93.974,61      1245  Retenção Líquido                           1.039.756,05
      139   VALE ALIMANTACAO                          1.840.687,00                                                                  
      143   Dif Adic Tem Serv Mes                         3.882,26                                                                  
      143 C Dif Adic Tem Serv Mes                         3.882,26                                                                  
      151   LicencaPremioDifmesAnt                        9.553,95                                                                  
      168   Carga Suplementar                            12.532,14                                                                  
      215   Vantagem de Enquadrame                      271.551,06                                                                  
      217   Férias Abono 2º Períod                        3.004,84                                                                  
      218   Férias Abono 1/3 2º Pe                        1.001,60                                                                  
      501 C Salário Família                                 201,38                                                                  
      502   Férias Ab.Pecuniário                        359.055,99                                                                  
      503   Férias Ab.Pecuniário 1                      119.684,19                                                                  
      504   Férias Adiantamento                          33.489,87                                                                  
      507   Ferias (1º Mes) Prop.                       270.472,42                                                                  
      508   Media Ferias (1º Mes)                         6.007,27                                                                  
      513   DSR Sobre Horas                             167.764,32                                                                  
      515   Férias                                    2.410.234,28                                                                  
      516   Férias 1/3                                1.186.314,11                                                                  
      517   Férias Proporcionais 1                       96.547,20                                                                  
      518   Férias Vencidas 1/3                           8.256,63                                                                  
      519   Férias Proporcionais                        289.643,66                                                                  
      520   Férias Vencidas                              24.770,01                                                                  
      537   Férias Média                                117.476,08                                                                  
      538   Férias Média 1/3                             43.742,13                                                                  
      539   Férias Proporc. Média                           410,83                                                                  
      541   Férias Proporc. Média                         1.232,67                                                                  
      543   Média Salário Maternid                        1.916,19                                                                  
      544   Parcela Adto (13ºSlr)                     1.810.765,20                                                                  
      548   Parcela Anual (13ºSlr)                    2.086.880,82                                                                  
      549   Parcela Anual Méd(13ºS                      105.247,31                                                                  
      558   Saldo Salário                               143.108,09                                                                  
      564   Ferias (2º Mes) Prop.                        25.780,23                                                                  
      565   Media Ferias (2º Mes)                         2.621,38                                                                  
      567   Parcela Prop.Méd.(13ºS                        1.616,33                                                                  
      568   Parcela Prop. (13ºSlr)                       92.553,66                                                                  
      579   Media Ferias 1/3 (2º M                          289,83                                                                  
      580   Ferias 1/3 (2º Mes) Pr                        8.593,50                                                                  
      593   Férias em Dobro                               1.348,77                                                                  
      594   Férias 1/3 em Dobro                             449,59                                                                  
      595   Média Férias em Dobro                           410,49                                                                  
      596   Média Férias 1/3 em Do                          136,81                                                                  
      604   Férias (2º periodo)                          19.917,54                                                                  
      605   Férias 1/3 (1º Mês) Pr                       94.262,37                                                                  
      606   Férias (1º Mês) Prop.                         4.743,88                                                                  
      607   Férias (2º Mês-2p) pro                        2.959,50                                                                  
      608   Férias 1/3 (1º Mês) Pr                        1.581,28                                                                  
      609   Férias 1/3 (2º Mês-2p)                          986,51                                                                  
      611   Média Férias 1/3 (1º M                            1,36                                                                  
      612   Média Férias (1º Mês)                             4,10                                                                  
      613   Média Férias 1/3 (1º M                        2.591,71                                                                  
      614   Média Férias (2º Mês-2                           16,41                                                                  
      616   Férias 1/3 (2ºPeríodo)                       12.738,44                                                                  
      619   Média Férias (2º Perío                        2.525,73                                                                  
      620   Média Férias 1/3 (2º P                          841,88                                                                  
      810   Sal Maternidade(13 sal                        9.858,88                                                                  
      811   Sal Maternidade media                           548,37                                                                  
      907   Afast.Cedência com Ven                          282,25                                                                  
      909   Afast. Licença Prêmio                       150.358,66                                                                  
      910   Afast.Maternidade (Emp                      113.571,27                                                                  
VANT  501   Salário Família                              21.279,41                                                                  
     1005   Saldo Negativo Atual                        602.020,11                                                                  
PROVENTOS:      40.058.394,99        VANTAGENS:         623.299,52      DESCONTO     16.053.360,09       LÍQUIDO:         24.628.334,42
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